dans un plan d'actions (voir le tableau 1).  

Ensuite, chacune des directions les a déclinés en activités dont la mise en œuvre a permis, au terme 

l’année 2023, d’atteindre des résultats clairement identifiés. 

1.1 Ressources budgétaires 

L’ESATIC a bénéficié d’un budget initial de trois milliards cent quinze millions six cent vingt-

sept mille cinq cent onze (3 115 627 511) francs CFA en 2023 contre deux milliards huit cent 

quatorze millions six cent trente-trois mille trois cent quatorze  (2 814 633 314) francs CFA 

en 2022, soit un écart positif d’environ 10,69%.  

1.2 Principales actions programmées  

Pour l'année 2023, l'ESATIC a élaboré un plan d'actions aligné sur les quatre axes principaux de son 

Plan Stratégique de Développement (PSD). Ces actions sont récapitulées dans le tableau suivant :

[...]

L’ESATIC a obtenu le 3ème prix et un diplôme 

d’honneur du don de sang au plan national dans 

la catégorie des Grandes Ecoles 

06 conventions de partenariats signés dans les domaines de la formation, de la recherche et des affaires 

sociales  

BUDGET INITIAL 2023 

Trois milliards cent quinze millions six cent vingt-sept mille cinq cent onze (3 115 627 511) francs CFA 

dont Trois milliards quinze millions six cent vingt-sept mille cinq cent onze (3 015 627 511) francs CFA 

pour le Fonctionnement, et cent millions (100 000 000) francs CFA pour l’Investissement. 

RESSOURCES HUMAINES 

96 membres du personnel administratif dont 33 femmes soit 33,34 % ; 

57 Enseignants-chercheurs dont 5 femmes soit 8,77 % ;

[...]

610 776 812 FCFA proviennent de recettes affectées.  

Action 4.7: Exécuter le budget 2023 

Pour l’année 2023 le budget initial était de Trois milliards cent quinze millions six cent vingt-sept mille cinq 

cent onze (3 115 627 511) francs CFA dont trois milliards quinze millions six cent vingt-sept mille cinq 

cent onze (3 015 627 511) francs CFA pour le fonctionnement, et cent millions (100 000 000) francs CFA 

pour l’investissement. 

L’exécution de ce budget tient essentiellement en la prise en charge financière de : 

- les factures d’abonnement et les salaires des enseignants vacataires dans les délais ;